АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013 г.
                                                           № 188
О мерах по обеспечению жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с утратой жилого помещения в результате пожара в МО «Красносельское сельское поселение»

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 22.02.2013 № 35  «Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования в 2013 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетами поселений Ленинградской области на решение вопросов местного значения в области обеспечения жильем, организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства при реализации мероприятий по обеспечению жильем граждан, лишившихся жилья в результате пожара», руководствуясь  постановлением Правительства Ленинградской области  от 10.07.2013г. № 204 «О распределении субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на решение вопросов местного значения в области обеспечения жильем, организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства при реализации мероприятий  по обеспечению жильем граждан, лишившихся жилья в результате пожара на 2013 год», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом муниципального образования "Красносельское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приобрести в муниципальную собственность муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области жилые благоустроенные  помещения, отвечающее установленным санитарным нормам и техническим требованиям (применительно к условиям населенного пункта):
- расположенное в поселке Коробицыно - общей площадью жилого помещения не менее 42 квадратных метров (в случае уменьшения приобретаемой площади в сравнении с нормой определенной постановлением Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2013 года № 35, в процентном соотношении, но не менее учетной нормы, утвержденной решением совета депутатов «Красносельское сельское поселение» Выборгского района № 101 от 08.02.2013 года, в размере 12 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи), по цене не выше 1 659 000,00 (один миллион шестьсот пятьдесят девять тысяч)  рублей, в том числе  1 576 050 (один  миллион пятьсот семьдесят шесть тысяч пятьдесят) рублей, предоставленных из средств областного бюджета и 82 950,00 (восемьдесят две тысячи девятьсот пятьдесят) рублей, предусмотренных из средств местного бюджета;
- расположенное в поселке Кирпичное - общей площадью жилого помещения не менее 33 квадратных метров (в случае уменьшения приобретаемой площади в сравнении с нормой определенной постановлением Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2013 года № 35, в процентном соотношении, но не менее учетной нормы, утвержденной решением совета депутатов «Красносельское сельское поселение» Выборгского района № 101 от 08.02.2013 года, в размере 12 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи), по цене не выше 1 303 500,00 (один миллион триста три тысячи пятьсот)  рублей, в том числе  1 238 325 (один  миллион двести тридцать восемь тысяч триста двадцать пять) рублей, предоставленных из средств областного бюджета и 65 175,00 (шестьдесят пять тысяч сто семьдесят) рублей, предусмотренных из средств местного бюджета;

- расположенное в поселке Кирпичное - общей площадью жилого помещения не менее 33 квадратных метров (в случае уменьшения приобретаемой площади в сравнении с нормой определенной постановлением Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2013 года № 35, в процентном соотношении, но не менее учетной нормы, утвержденной решением совета депутатов «Красносельское сельское поселение» Выборгского района № 101 от 08.02.2013 года, в размере 12 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи), по цене не выше 1 303 500,00 (один миллион триста три тысячи пятьсот)  рублей, в том числе  1 238 325 (один  миллион двести тридцать восемь тысяч триста двадцать пять) рублей, предоставленных из средств областного бюджета и 65 175,00 (шестьдесят пять тысяч сто семьдесят) рублей, предусмотренных из средств местного бюджета;

2. Заместителю главы администрации Зубареву И.А.  подготовить требования к жилым помещениям, документацию о проведении аукционов и проекты муниципальных контрактов для приобретения благоустроенных  жилых помещений, расположенных  на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, приобретаемых за счет субсидии, предоставляемой бюджету  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области из областного бюджета для приобретения жилых помещений гражданам, лишившимся жилья в результате пожара, произошедшего до 1 января 2012 года.

3. Начальнику отдела бюджетной политики и учета администрации муниципального образования Ефимовой М.Н.:
3.1.в соответствии с п.1 и п.2 настоящего постановления  разместить извещение о проведении аукционов  в срок до  31 октября 2013 года.

3.2.заключить муниципальные контракты  на покупку жилых помещений в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Отделу бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» произвести оплату по муниципальным контрактам, заключенным по результатам аукционов за счет средств областного и местного бюджетов для приобретения жилых помещений для граждан, лишившихся жилья в результате пожара.

5. После приобретения предоставить:

5.1.   жилое помещение, приобретенное в п. Коробицыно,   по договору социального найма:- Петрову Михаилу Михайловичу, 29.02.1984 г.р., (зарегистрированной по адресу: город Каменногорск, Ленинградское шоссе, дом № 1, квартира № 6, на состав семьи 2 человека).

5.2.   жилое помещение, приобретенное в поселке Кирпичное,   по договору социального найма:- Скотникову Леониду Павловичу, 02.03.1945 г.р., (зарегистрированной по адресу: пос. Заводской, дом № 1 , квартира № 2  на состав семьи 1 человека).
5.3. жилое помещение, приобретенное в поселке Кирпичное,   по договору социального найма:- Филиппову Алексею Викторовичу, 26.07.1978 г.р., (зарегистрированной по адресу: пос. Заводской , дом № 1 , квартира № 1  на состав семьи 1 человека).
6. Предоставить документы в КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области для проведения соответствующих мероприятий по регистрации муниципального имущества (жилых помещений) в собственность муниципального образования «Красносельское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области.

7.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М.Л. Торопов